

J.A Shipping A/S
Lindholmvej 18, 5800 Nyborg

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 44 10 05 41

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2024.

Nis Stemann Knudsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	J.A Shipping A/S Lindholmvej 18 5800 Nyborg
	CVR-nr.: 44 10 05 41
	Stiftet: 7. juni 2023
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 1. regnskabsår
Bestyrelse	Nis Stemann Knudsen, Formand Kim Alfatsen Bente Clausen
Direktion	Kim Alfatsen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består primært i maritime aktiviteter med bjærgning og support til offshore-industrien og anden dermed forbundet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 33.974.215 kr. Det ordinære resultat efter skat udgør 16.052.162 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	33.974.215
1 Personaleomkostninger	-10.630.005
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-5.382.338
Driftsresultat	17.961.872
Andre finansielle indtægter	144.545
Øvrige finansielle omkostninger	-1.050.255
Resultat før skat	17.056.162
Skat af årets resultat	-1.004.000
Årets resultat	16.052.162
 Forslag til resultatdisponering:	
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000
Overføres til overført resultat	13.052.162
Disponeret i alt	16.052.162

Balance

Aktiver		
Note	31/12 2023	1/1 2023
Anlægsaktiver		
2 Goodwill	5.733.000	6.370.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>5.733.000</u>	<u>6.370.000</u>
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.666.479	10.927.846
4 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	1.112.196	0
6 Skibe	57.607.580	57.984.315
5 Indretning af lejede lokaler	511.105	230.496
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>70.897.360</u>	<u>69.142.657</u>
7 Deposita	747.291	142.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>747.291</u>	<u>142.500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>77.377.651</u>	<u>75.655.157</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	614.177	749.752
Varebeholdninger i alt	<u>614.177</u>	<u>749.752</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	70.634	3.771.353
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.913.170	0
Andre tilgodehavender	853.576	8.739
Periodeafgrænsningsposter	1.013.144	336.008
Tilgodehavender i alt	<u>3.850.524</u>	<u>4.116.100</u>
Likvide beholdninger	23.581.692	5.225.804
Omsætningsaktiver i alt	<u>28.046.393</u>	<u>10.091.656</u>
Aktiver i alt	<u>105.424.044</u>	<u>85.746.813</u>

Balance

Passiver		
<u>Note</u>	<u>31/12 2023</u>	<u>1/1 2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	61.688.711	48.636.549
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0
Egenkapital i alt	<u>65.688.711</u>	<u>49.636.549</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	9.724.000	9.724.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>9.724.000</u>	<u>9.724.000</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	12.751.994	6.343.876
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.751.994</u>	<u>6.343.876</u>
8 Kortfristet del af langfristet gæld	1.650.343	1.800.000
Gæld til pengeinstitutter	11.958	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.749.530	2.812.381
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	3.903.020
Selskabsskat	1.004.000	0
Anden gæld	10.843.508	11.526.987
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.259.339</u>	<u>20.042.388</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>30.011.333</u>	<u>26.386.264</u>
Passiver i alt	<u>105.424.044</u>	<u>85.746.813</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Stiftelse 1. januar 2023	1.000.000	48.636.549	0	49.636.549
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>13.052.162</u>	<u>3.000.000</u>	<u>16.052.162</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>61.688.711</u>	<u>3.000.000</u>	<u>65.688.711</u>

Noter

	<u>2023</u>	
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager		10.237.905
Pensioner		283.283
Andre omkostninger til social sikring		108.817
		<u>10.630.005</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		<u>29</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>1/1 2023</u>
2. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2023	6.370.000	6.370.000
Kostpris 31. december 2023	<u>6.370.000</u>	<u>6.370.000</u>
Årets afskrivninger	-637.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-637.000</u>	<u>0</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>5.733.000</u>	<u>6.370.000</u>
 3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	10.927.845	10.927.846
Tilgang i årets løb	2.511.923	0
Kostpris 31. december 2023	<u>13.439.768</u>	<u>10.927.846</u>
Årets afskrivninger	-1.773.289	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-1.773.289</u>	<u>0</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>11.666.479</u>	<u>10.927.846</u>
 4. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Tilgang i årets løb	1.112.196	0
Kostpris 31. december 2023	<u>1.112.196</u>	<u>0</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.112.196</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>1/1 2023</u>		
5. Indretning af lejede lokaler				
Kostpris 1. januar 2023	230.496	230.496		
Tilgang i årets løb	<u>332.245</u>	<u>0</u>		
Kostpris 31. december 2023	<u>562.741</u>	<u>230.496</u>		
Årets afskrivninger	<u>-51.636</u>	<u>0</u>		
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-51.636</u>	<u>0</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>511.105</u>	<u>230.496</u>		
6. Skibe				
Kostpris 1. januar 2023	57.984.315	57.984.315		
Tilgang i årets løb	<u>2.543.678</u>	<u>0</u>		
Kostpris 31. december 2023	<u>60.527.993</u>	<u>57.984.315</u>		
Årets afskrivninger	<u>-2.920.413</u>	<u>0</u>		
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-2.920.413</u>	<u>0</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>57.607.580</u>	<u>57.984.315</u>		
7. Deposita				
Kostpris 1. januar 2023	<u>747.291</u>	<u>142.500</u>		
Kostpris 31. december 2023	<u>747.291</u>	<u>142.500</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>747.291</u>	<u>142.500</u>		
8. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2023	del af lang-	gæld	efter 5 år
	<u>14.402.337</u>	fristet gæld	31/12 2023	<u>4.902.000</u>
Gæld til pengeinstitutter	<u>14.402.337</u>	<u>1.650.343</u>	<u>12.751.994</u>	<u>4.902.000</u>
	<u>14.402.337</u>	<u>1.650.343</u>	<u>12.751.994</u>	<u>4.902.000</u>

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret skadesløsbreve og ejerpantebrev til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, som 31. december 2023 udgjorde 14,5 mio. kr.:

Skadesløsbrev på 13 mio. kr. med pant i Mira A, Sanne A og Susanne A med en samlet regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 på 41 mio. kr.

Skadesløsbrev på 8 mio. kr. med pant i Mira A, Sanne A, Susanne A og Barge A med en samlet regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 på 45 mio. kr.

Ejerpantebrev på 7 mio. kr. med pant i GM 700 med en regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 på 7 mio. kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, som 31. december 2023 udgjorde 14,5 mio. kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5 mio. kr.

Til sikkerhed for anden gæld, som 31. december 2023 udgjorde 10 mio. kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3 mio. kr. Dette virksomhedspant ligger endvidere til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 14,5 mio. kr.

De regnskabsmæssige værdier 31. december 2023 af de af virksomhedspantet omfattede aktiver udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	614
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.670
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	71

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig ydelse på 428 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 9-40 måneder og en samlet forpligtelse på 1,6 mio. kr.

Selskabet har indgået operationelle lejekontrakter med en gennemsnitlig årlig leje på 3,0 mio. kr. Der er en samlet lejeforpligtelse i uopsigelsesperioden på 14,9 mio. kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med K. Alfastsen Holding ApS, CVR-nr. 44101696, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.